
UCHWAŁA NR XXIX/370/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 
22 października 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, poz. 256, 
695 i 1298) Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1842, 2112, 2123, 2157 i 2255) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 
22 października 2020 r. na Uchwałę Nr XXII/289/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 
2020 r. w sprawie ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Marki oraz ustalenia stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6799 i 12092).  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania skargi, o której mowa w § 

1 ust. 1, do organu właściwego do jej rozpatrzenia, to jest Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie oraz poinformowania Skarżącej o niniejszej uchwale wraz 
z informacją, o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 
Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2B75AC2-7658-42BE-9CB3-080897DC7068. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 22 października 2020 r. Skarżąca wniosła skargę na „krzywdzącą dla
mnie opłatę po nowemu śmieci”. Skarżąca zarzuciła m.in. wadliwe w Jej ocenie
powiązanie opłaty za odpady komunalne ze zużytą wodą na nieruchomości. Zdaniem
Skarżącej taki system jest niesprawiedliwy gdyż mieszkając samotnie płaci obecnie
więcej za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych niż w czasie kiedy
obowiązywał w mieście Marki system naliczania opłaty od ilości osób zamieszkujących na
nieruchomości.

Po zapoznaniu się z złożoną skargą, wysłuchaniu opinii, przeprowadzeniu dyskusji
i wnikliwej analizie sprawy Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki
stwierdza, że Rada Miasta Marki nie jest organem właściwym do rozpatrzenia
przedmiotowej skargi i rekomenduje Radzie Miasta Marki przyjęcie przedmiotowej
uchwały.

Na wstępie należy wskazać, że Rada Miasta Marki zobowiązana jest do działania na
podstawie i w granicach przepisów prawa. Z analizy skargi wynika, że faktycznie jest to
skarga na Uchwałę Nr XXII/289/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 2020 r.
w sprawie ustalenia metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Marki oraz ustalenia stawki tej
opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6799 i 12092).

Zgodnie z art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „Każdy, czyj interes prawny
lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem, podjętymi przez organ
gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może zaskarżyć uchwałę lub
zarządzenie do sądu administracyjnego.”

Zgodnie z powyższym organem właściwym do rozpatrzenia skargi na uchwałę Rady
Miasta Marki jest wyłącznie Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie. Potwierdza to
art. 3 § 2 pkt 5 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami
administracyjnymi (Dz. U. z 2019 roku, poz. 2325) zgodnie z którym sąd administracyjny
jest uprawniony do rozpoznania skargi na „akty prawa miejscowego organów jednostek
samorządu terytorialnego i terenowych organów administracji rządowej”. Przy czym
nie ulega wątpliwości, że aktem prawa miejscowego jest ww. uchwała, której dotyczy
niniejsza skarg.

Wobec tego zgodnie z art. 231 Kodeksu postepowania administracyjnego, „jeżeli organ,
który otrzymał skargę nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie,
nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi,
zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.”

W niniejszej sprawie w ocenie Rady Miasta Marki, zasadnym jest przekazanie skargi do
organu właściwego do jej rozpatrzenia, to jest Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Warszawie.

Mając powyższe na uwadze koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2B75AC2-7658-42BE-9CB3-080897DC7068. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/370/2020 
Data dokumentu 2020-12-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

skargi z dnia 22 października 2020 r. 
Identyfikator dokumentu A2B75AC2-7658-42BE-9CB3-080897DC7068 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1241736461 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.01.2021 10:47:15 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2B75AC2-7658-42BE-9CB3-080897DC7068. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-01-05T09:47:19+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




